ПРОЕКТ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА
ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЦИНГАЛЫ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
от 00.00.2021			                                                                № 00
с. Цингалы

О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Цингалы от 30.11.2021 г. № 32 О передаче контрольно-счетной палате Ханты-Мансийского района полномочий контрольно-счетных органов сельского поселения Цингалы по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля

В целях осуществления внешнего муниципального  финансового контроля, в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»,

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Совета депутатов сельского поселения Цингалы от 30.11.2021 г. № 32 «О передаче контрольно-счетной палате Ханты-Мансийского района полномочий контрольно-счетных органов сельского поселения Цингалы по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля» следующие изменения:

1. Подпункт 1  решения  изложить в следующей редакции:

«1.	Передать контрольно-счетной палате Ханты-Мансийского района   полномочия по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля сельского поселения Цингалы с изменениями, а именно:
1. Предмет Соглашения
1.1. Предметом настоящего Соглашения является принятие  КСП района полномочий контрольно-счетного органа сельского поселения Цингалы по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля, указанных в соответствии с пунктом 1.2. настоящего Соглашения, и передача из бюджета поселения Цингалы в бюджет Ханты- Мансийского района межбюджетных трансфертов на осуществление переданных полномочий.
1.2. КСП района передаются полномочия в части осуществления внешнего муниципального финансового контроля в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, федеральными законами от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» и от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
1.3. Внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета поселения и экспертиза проекта поселения ежегодно включаются в план работы КСП района.
[bookmark: _GoBack]1.4. Другие контрольные и экспертно-аналитические мероприятия включаются в план работы КСП района на основании предложений Совета депутатов, предоставляемых в сроки, установленные для формирования плана работы КСП района.
1.5. Контрольные и экспертно-аналитические мероприятия в соответствии с настоящим Соглашением включаются в план работы КСП района отдельным разделом (подразделом). Количество указанных мероприятий определяется с учетом средств, предназначенных на исполнение полномочий.».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава сельского поселения,
исполняющий полномочия
председателя Совета депутатов
сельского поселения	 						А.И. Козлов